
Hejtman na
slavnostech v Malém
Rohozci podpoří
výrobce regionálního
piva Skalák

15. 06. 2010 15:14

 

Hejtman LK Stanislav Eichler (ČSSD) se v sobotu 19. června kolem 16 hodiny zúčastní 13.
slavností  piva SKALÁK, které se konají v areálu Pivovaru Rohozec na Malém Rohozci u
Turnova od 13 hodin.

„Svou účastí chci podpořit naše regionální zemědělské a potravinářské výrobce,“uvedl hejtman.

Pivovar Rohozec patří mezi nejmenší pivovary v republice a před sedmi lety byl na pokraji
krachu. Poté jej zakoupil sousední Pivovar Svijany a výroba každoročně roste. Za posledních
pět let se zdvojnásobila.

„Vloni se nám opět dařilo a produkce meziročně stoupla skoro o 19 procent na 63 tisíc hektolitrů, "
připomněl ředitel pivovaru František Jungmann

Pivovar v okrajové části Turnova postavil v polovině 19. století rod Ungrů, kteří vlastnili zdejší
panství. V roce 1910 přešel do vlastnictví Společnosti hostinských. V roce 1948 byl znárodněn a
stal se součástí národního podniku Severočeské pivovary a poté Východočeských pivovarů
Hradec Králové. V roce 1994 byl zprivatizován ve veřejné soutěži. Špatné hospodaření
tehdejších majitelů ale přivedlo pivovar až téměř ke krachu.

Blýskat na lepší časy se začalo v polovině roku 2004, kdy byla založena nová společnost
PIVOVAR ROHOZEC, a.s., a byly zahájeny významné investice směřující k zajištění vysoké
kvality piva. Toto je asi nejlépe vyjádřeno návratem tradičních značek, které byly v Česku
populární v 80. letech 20. století. Nyní má pivovar síť restaurací a hospod, z nichž je převážná
část v Českém ráji.



Současný sortiment zahrnuje:
PODSKALÁK – světlé výčepní pivo, SKALÁK – světlý ležák, SKALÁK – řezaný ležák, SKALÁK –
světlý ležák Premium, SKALÁK – světlé speciální pivo, SKALÁK – tmavé speciální Rohozecké
pivo je vyráběné dle tradičních receptur bez chemických přísad.

Program:

13:00 - 13:05   Pitra (přivítání)

13:05 - 14:30   TIMBRE MUSIC (dechovka)

14:30 - 14:50   Orientální tanec

14:50 - 16:30   TIMBRE MUSIC (rock pop)

16:30 - 17:00   TOMBOLA (putování)                      

                          Pitra

17:00 - 18:00   MACKIE MESSER BAND 

                                                (speed dixie)

18:00 - 18:30   TOMBOLA (losování) 

                          Pitra

18:30 - 20:30   TAXMENI 

20:30 - 20:50   Orientální tanec

20:50 - 23:00   VESELÍ POZŮSTALÍ 

23:00 - 23:15   ohnivá show 

23:15 - 23:30   OHŇOSTROJ

23:30 - 01:00   VESELÍ POZŮSTALÍ


